
Příloha č. 2 – Projekty Erasmus+  

SHoW (Shapes of Water)  

Projekt č. 2020-1-CZ01-KA229-078248, rozpočet: 35.192,00 EUR (01.12.2020 – 31.8.2023) 

Naše škola koordinovala projekt mezinárodní spolupráce s partnerskými školami v Portugalsku, na 

Azorských ostrovech, ve Finsku a na Islandu. Cílem mezinárodní spolupráce bylo  zkoumat vodu, ve 

všech svých skupenstvích. Zapojení žáci a učitelé pod vedením profesionálů z oboru zkoumali témata 

jako udržitelnost vody, kvalita vody, využití vody pro nejrůznější účely a jiné…  

O dva závěrečné workshopy na Islandu – Ledovce a geotermální prameny a Azory – Život uprostřed 

oceánu byl obrovský zájem ze strany žáků, a nakonec bylo vybráno 11 účastníků a 4 vyučující jako 

doprovodné osoby. Tito žáci vycestovali do partnerských škol a v třicetičlenném mezinárodním týmu 

se podíleli na zpracování projektových cílů a produktů.  

S většinou z našich partnerských škol máme dlouhodobě nadstandardní vztahy a vazby, a již jsme spolu 

realizovali či realizujeme i jiné projekty např. stínování v rámci IKAP2.   

 

FASHION (Fast Fabric For Fashion Inovation) 

Projekt č. 2020-1-CZ01-KA229-078213, rozpočet: 21.516,00 EUR (01.11.2020 – 31.12.2022) 

Pro následující dva roky škola připravila projekt mezinárodní spolupráce škol KA229 pro obor Oděvní 

design. Do projektu jsou zapojeny partnerské školy z Lotyšska a Portugalska. Na školní rok 2022 – 2023 

připadly dva workshopy, jeden se konal v Rize a druhý, závěrečná módní přehlídka, v České republice. 

Workshopu v zahraničí se účastnily 4 žákyně třetích a čtvrtých ročníků v doprovodu dvou vyučujících.  

Závěrečná módní přehlídka projektu proběhla na hradě Loket v listopadu 2022. Žáci z Lotyšska, 

Portugalska a Česka předvedli veřejnosti více jak 25 modelů, které si sami navrhli, ušili a představili. 

Modely vytvořené v rámci projektu budou používány k další propagaci školy na výstavách, Dni 

otevřených dveří a propagačních akcích školy.  

 

Akreditace organizace: 

Ve školním roce 2022-2023 došlo k souběhu projektů z výzvy 2022 a 2023.  

Výzva 2022  

Projekt č. 2022-1-CZ01-KA121-VET-000056167 – rozpočet 23 550 EUR (1.6.2022 – 31.8.2023) 

V rámci projektu se v březnu 2023 uskutečnila přípravná návštěva dvou studentek grafiky ve španělské 

Seville. Cílem návštěvy bylo představit studentky ve firmách, kde by mohly realizovat tříměsíční stáž 

ErasmusPro.  

Hlavní výjezd 8 žáků (5 grafiků a 3 fotografů) ze tříd GF2+GF3 se konal od 20.6. – 11.7. 2023 do Sevilly. 

Stáž absolvovali ve firmě NOAVI a hlavním tématem bylo vylepšení města „City improvement“. Žáci 

pracovali ve dvojicích, první týden poznávali město a seznamovali se se španělskou kulturou, další dva 



týdny měli na grafickou realizaci nápadu a přípravu závěrečné prezentace. Mezi návrhy se objevila 

kavárna, park s galerií nebo soutěž na street art výzdobu stanic metra a volných venkovních ploch. 

Největším přínosem pro účastníky byly měkké dovednosti např.  týmová spolupráce, řešení problémů, 

respekt k jiné kultuře a národu. Z odborných dovedností především ocenili hlubší seznámení 

s grafickými programy, s 3D navrhováním atd.  

 

Výzva 2023 

Projekt č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000118664 – rozpočet 36 818 EUR (1.6.2023 – 31.8.2024) 

V této výzvě naše škole poprvé realizuje dlouhodobou stáž ErasmusPro. V červnu vycestovaly dvě 

čerstvé absolventky grafického oboru na tříměsíční stáž do španělské Sevilly. S přípravou, organizací a 

výběrem vhodných firem nám pomáhala agentura Euromind.  

Ze čtyř zájemců byly v lednu vybrány dvě účastnice a po přípravné návštěvě v březnu začala jejich 

jazyková příprava ve španělském jazyce. Žákyně pracují ve firmách Nömad Room S.L. a Garbau 

marketing - Daniela García Bautista, a stáž probíhá ve španělštině a angličtině. Po jejich návratu dojde 

k vyhodnocení zkušeností s tímto typem projektové aktivity. 

Kromě dlouhodobé stáže rozpočet zahrnuje 8-10 třítýdenních stáží se 3-4 doprovodnými osobami. 

Těchto krátkodobých stáží se účastní plnoletí žáci napříč obory a v současné době hledáme další firmy 

a školy pro jejich umístění.  

 

http://supskv.cz/erasmus/index.php/vyzva-2023/

